
Slishman Traction Splint - Compact (STS-C)
NÁVOD K POUŽITÍ

1.  U pacientů vyšších než 1,5 m 
vytahujte střední tyč z vnější 
tyče, dokud nezapadne pružinové 
tlačítko. 

3.  Přiložte černý tříselný pás a 
upravte jej tak, aby těsně obepínal 
horní část stehna.

5.  Zajistěte šňůru na místě zatažením 
do výřezu ve tvaru V v horní části 
vnitřní tyče.

4.  Jemným tahem za šňůru zvyšujte 
trakci, dokud se bolest nezmírní.

6.  Zajistěte volný konec trakční šňůry 
tak, že ji jednou omotáte kolem 
obou křidélek klínu.

7.  Zraněnou končetinu stabilizujte* a 
pohodlně podložte.

8.  Pečlivě sledujte oběhové, senzitivní 
a motorické funkce (CSM) a podle 
potřeby prostředek upravujte.

*Stabilizace lze dosáhnout pomocí různých předmětů, včetně polštářů, přikrývek, pásků páteřní 
desky, vakuových dlah, poddajných dlah nebo předtvarovaných dlah. Součástí balení je tlakový 
obvaz Slishman Pressure Wrap, který pomáhá s rotační stabilitou pomocí následujících kroků:

1.  Obě nohy obepněte smyčkou elastického návleku. Smyčka nemusí být pevně utažená.
2.  Obtočte kolem protilehlé nohy tak, aby obě nohy byly vedle sebe, čímž zajistít rotační stabilitu. 

Při omotávání připevněte bílé háčky k černé látce.
3.  Pokračujte v omotávání až ke konci elastické části a připevněte bílé háčky pod štítkem k černé 

látce.
4. Pokud to považujete za užitečné, zapište čas přiložení do volného místa na štítku.
 (Obvaz lze také použít k omezení krvácení jako jakýkoli jiný elastický tlakový obvaz.)

2.  Neoprenový pás vnější tyče pevně 
přiložte proximálně k lýtku nebo 
čéšce.

Poznámka: U nižších pacientů nebo 
dětí připevněte v případě potřeby 
neoprenový pás ke kotníku, aby 
prostředek lépe seděl.

   North Carolina USA   910-830-0286   info@rescue-essentials.com



03-0020R1

   North Carolina USA   910-830-0286   info@rescue-essentials.com

Není vyrobeno 
z přírodního 

kaučukového latexu

Zdravotnický
prostředek

Výrobce

Datum výroby
Jedinečný 

identifikátor 
prostředku

Sériové číslo

Číslo šarže

Zplnomocněný 
evropský zástupce

Viz návod k použití

MD UDI SN

LOT
LATEX

Patent č.: US 11 324 624 B2, datum patentu: 10. května 2022. 

Vyrobeno podle patentů USA 10 517 750 a 11 324 624.

EP Pat. (DE, FR, UK) č. 3226817 · Kanadský patent 3007222

#10-1270

SOUČÁSTI TRAKČNÍ DLAHY STS-C

POLSTROVANÝ 
TŘÍSELNÝ POPRUH

TRAKČNÍ ŠŇŮRA

NEOPRENOVÝ POPRUH 
VNĚJŠÍ TYČE

PŘEPRAVNÍ POUZDRO S POUTKY

SLISHMAN 
PRESSURE WRAP

URČENÝ ÚČEL: 
Trakční dlaha Slishman Traction Splint je určena pro použití 
zdravotnickými pracovníky ke stabilizaci a trakci zlomených 
stehenních kostí. Prostředek lze použít také jako jednoduchou 
dlahu při jakékoli zlomenině, namožení nebo podvrtnutí 
končetiny.
VAROVÁNÍ:
Trakční dlahu Slishman Traction Splint lze použít jako základní 
dlahu pro znehybnění jakéhokoli zranění. Trakci lze zvážit 
u zlomenin kyčle, pánve nebo pažní kosti, pokud zkušební 
zatažení za trakční šňůru přinese okamžitou úlevu od bolesti 
nebo obnovení perfuze. Trakci je třeba se vyhnout také u 
hrubě otevřených a kontaminovaných zlomenin, kde hrozí 
riziko vtažení kontaminantů do těla.
POZNÁMKA:
Jakýkoli závažný incident, ke kterému došlo v souvislosti s 
tímto prostředkem, je nutno nahlásit společnosti Tri-Tech 
Forensics a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém 
uživatel a/nebo pacient sídlí.

POKYNY K ČIŠTĚNÍ:
Po každém použití je potřeba zkontrolovat, zda je trakční dlaha 
Slishman Traction Splint stále v dobrém funkčním stavu. Dlahu 
je nutno důkladně vyčistit omytím vodou s dezinfekčním 
prostředkem a poté otřít čistým hadříkem. Pokud se dlaha 
dostane do kontaktu s toxiny, jako jsou organofosfáty, 
radioaktivní materiál nebo nadměrné množství tělesných 
tekutin, měla by se zlikvidovat způsobem, který je považován 
za vhodný pro nebezpečné materiály nebo biologický odpad. 
Pokud ji lze umýt a vydezinfikovat, je přípustné její opětovné 
použití. Nepoužívejte bělidlo. Při čištění neodstraňujte ani 
neuvolňujte žádné popruhy. Neoprenový popruh vnější tyče 
by se neměl čistit horkou vodou, která může způsobit jeho 
smrštění nebo delaminaci. Místo toho popruh důkladně otřete 
dezinfekčními ubrousky. Produkt STS by měl být považován 
za jednorázový, pokud je hrubě znečištěný, pokud jeho 
čištění vyžaduje nadměrné úsilí nebo pokud byl prostředek 
nebo některý z jeho mechanismů při používání poškozen. 
Společnost Rescue Essentials vymění všechny trakční dlahy 
Slishman Traction Splint používané k výcviku, které se 
opotřebují nebo zlomí v důsledku nepřetržitého používání.

Slishman Traction Splint - Compact (STS-C)
NÁVOD K POUŽITÍ

MedEnvoy Global B.V.
Prinses Margrietplantsoen 33, Suite 123
2595AM The Hague, Nizozemsko

Vyrábí Tri-Tech Forensics, Inc. podnikající pod názvem Rescue Essentials, 
3811 International Blvd NE, Ste 100, Leland, NC 28451 USA


